

**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO
VERTINIMO TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2017 vasario 9 d. Nr. (1.31) KPT – 1
Šiauliai

Posėdžio pradžia: 2017-02-09, 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Ernestas Vasiliauskas.

Posėdžio sekretorė Regina Leknickienė.

Dalyvauja Tarybos nariai: Rasa Budrytė, Dangiras Mačiulis ir Rita Regina Trimonienė; Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių skyriaus vyresnioji specialistė Laura Prascevičiūtė, ekspertė Rasa Putrimienė.

SVARSTYTA:

1. Joniškio rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (toliau – Taryba) pirmininko ir pavaduotojo rinkimai.
2. Gyvenamojo namo Šiaulių senoji g. 24, Joniškio m. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo akto, teritorijos ribų nustatymo su privalomais papildomais priedais projektas.
3. Siūlymas dėl teisinės apsaugos nuėmimo kultūros vertybei Sodybai (unikalus numeris Nekilnojamųjų kultūros vertybių registre 10853), esančiai Ivoškių k. 10, Gataučių sen.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Joniškio rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (toliau – Taryba) pirmininko ir pavaduotojo rinkimai. Tarybos sekretorė Regina Leknickienė informavo Tarybos narius, kad Joniškio rajono savivaldybės taryba patvirtino naujai kadencijai Vertinimo tarybos sudėtį, o pagal Joniškio rajono savivaldybės Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos nuostatus, naujai patvirtinta Vertinimo taryba pirmame savo posėdyje turi išsirinkti pirmininką ir pavaduotoją. Rasa Budrytė pasiūlė pirmininku išrinkti Ernestą Vasiliauską, kuris iki šiol buvo Tarybos pirmininku. Ernestui Vasiliauskui sutikus, Tarybos nariai vienbalsiai išrinko jį pirmininku. Pavaduotoju vienbalsiai išrinktas Dangiras Mačiulis.

NUTARTA: Tarybos pirmininku išrinkti Ernestą Vasiliauską, pavaduotoju – Dangirą Mačiulį.

2. SVARSTYTA: Gyvenamojo namo Šiaulių senoji g. 24, Joniškio m. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo akto, teritorijos ribų nustatymo su privalomais papildomais priedais projektas. Ekspertė Rasa Putrimienė pristatė parengtą Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo akto (toliau – Aktas), teritorijos ribų nustatymo su privalomais papildomais priedais projektą (toliau – Projektas). Tarybos nariams Projekto skaitmeninė versija buvo pateikta elektroniniu būdu prieš 10 dienų iki posėdžio. Savo pasiūlymus ir pastabas pateikė keturi Tarybos nariai. Ekspertė Rasa Putrimienė pateikė istorinius faktus apie tai, kad šiame name vaikystę praleido dailininkė Marcė Katiliūtė. Jame gyveno dailininkės močiutė, kuri ir užaugino Marcę Katiliūtė. Tarybos narys Dangiras Mačiulis pasiūlė paminėtų ant pastato esančių memorialinių lentų netraukti į vertingąsias savybes, o informaciją apie jas perkelti prie faktų. Tai pat, pasiūlyta prie namo konstrukcijų aprašymo nurodyti, kad sienos molio, netyrinėtos. Ekspertė Rasa Putrimienė pasiūlė nustatyti vertingųjų savybių pobūdžius, lemiančius reikšmingumą: architektūrinį (tipišką) ir istorinį (svarbų). Tarybos narys Dangiras Mačiulis pasiūlė nustatyti ne istorinį vertingųjų savybių pobūdį, o memorialinį. Visi posėdyje dalyvavę tarybos nariai tam pritarė.

Po diskusijų Tarybos pirmininkas Ernestas Vasiliauskas pasiteiravo ar nėra klausimų ir pasiūlė balsuoti. Kas už tai, kad įtraukti gyvenamąjį namą Joniškio m., Šiaulių senoji g. 24 į Kultūros vertybių registrą, nustatant vertingųjų savybių pobūdžius, lemiančius reikšmingumą: architektūrinį ir memorialinį bei objekto reikšmingumo lygmenį – vietovės. Visi posėdyje dalyvaujantys Tarybos nariai balsavo už.

NUTARTA: Įrašyti į Kultūros vertybių registrą gyvenamąjį namą Jonišio m., Šiaulių senoji g. 24, apibrėžti teritorijos ribas, nustatyti vietinį reikšmingumo lygmenį ir vertingųjų savybių pobūdį. Priimto sprendimo motyvai: objektas atitinka 2016-10-04 Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. IV-752 patvirtinto Nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo, atrankos ir reikšmingumo lygmens nustatymo kriterijų aprašo nuostatas, būtinas kultūros vertybėms: amžiaus cenzą, autentiškumą bei reikšmingumą.

3. SVARSTYTA: Siūlymas dėl teisinės apsaugos nuėmimo kultūros vertybei Sodybai (unikalus numeris Nekilnojamųjų kultūros vertybių registre 10853), esančiai Ivoškių k. 10, Gataučių sen. Tarybos sekretorė Regina Leknickienė ir ekspertė Rasa Putrimienė supažindino su išvadomis, padarytomis dėl šiuo metu registre esančios sodybos (unikalus numeris Kultūros vertybių registre 10853), Marcės Katiliūtės tėviškės. Namas, kuriame gimė Marcė Katiliūtė neišlikęs ir stovėjo kitoje vietoje (dabartiniame Vaizgučių kaime). Iki 1918 metų sudarytame žemėlapyje dabartinio namo, kuris įvardintas Marcės Katiliūtės tėviške, nėra. Šis namas pastatytas Marcės Katiliūtės tėvo su antra žmona tuo metu, kai Marcė gyveno ir mokėsi Kaune. Vertinant namą Jonišio mieste Šiaulių senosios g. 24, paaiškėjo daug dailininkės Marcės Katiliūtės biografinių faktų, pagal kuriuos dabartinėje tėviškėje Marcės Katiliūtės tėvas gyveno epizodiškai, po Marcės Katiliūtės motinos mirties. Šiuo metu kultūros vertybė Sodyba, esanti Ivoškių k. 10, Gataučių sen., apleista (savivaldybės nuosavybės dalis joje 24/100), joje niekas negyvena ir planuoto dailininkės Marcės Katiliūtės muziejaus ten nėra. Pirmininkas Ernestas Vasiliauskas pasiūlė pasisakyti visiems Tarybos nariams ir balsuoti dėl teisinės apsaugos nereikalingumo Sodybai (unikalus numeris Kultūros vertybių registre 10853), kadangi, išnagrinėjus istorinę medžiagą ir Marcės Katiliūtės biografiją, paaiškėjo, kad ši sodyba nėra Marcės Katiliūtės giminė. Visi posėdyje dalyvavę Tarybos nariai balsavo už.

NUTARTA: nuimti teisinę apsaugą kultūros vertybei Sodybai (unikalus numeris Nekilnojamųjų kultūros vertybių registre 10853), esančiai Ivoškių k. 10, Gataučių sen.

4. SVARSTYTA: Kiti klausimai. Tarybos sekretorė Regina Leknickienė supažindino posėdžio dalyvius su 2017 metų Jonišio rajono savivaldybės administracijos numatomais rengti kultūros vertybių apskaitos dokumentais. Tarybos nariai ir posėdyje dalyvavę išsakė savo pasiūlymus ir nuomonę. Šiuo klausimu sprendimas nebuvo priimtas.

Pastaba: posėdžio 2 ir 3 klausimų skaitmeninis garso įrašas perkeltas į kompiuterinę laikmeną.

Posėdžio pirmininkas

Tarybos sekretorė



Ernestas Vasiliauskas

Regina Leknickienė

